med et  relevant afkastkrav t il at  beregne dagsværdien efter en afkastbaseret  model (niveau 3 i dags-
værdihierarkiet).

Selskabet værdiansætter investeringsejendomme t il dagsværdi ud fra ønsket om en langsigtet
investering, hvorfor værdiansættelserne ikke påvirkes væsent ligt  af midlert idige udsving i markedet.

Afkastkravet er fastsat  af ledelsen, og den anvendte værdiansættelsemodel er uændret  i forhold t il
t idligere år.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

De anvendte forrentningsfaktorer udgør 4,0 % for beboelsesejendomme og som udgangspunkt 5,0 % -
5,75 % for erhvervsejendomme.

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: D
M

K6
Z-

0B
BD

I-P
CN

0E
-W

O
Z6

S-
SI

CP
S-

77
W

EG

Hansen & Skagen A/ S

Årsrapport 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2022, er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resul-
tat  før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   147.961   139.544   132.046
Egenkapital   52.728   46.162   40.314
Resultat  før skat   12.037   3.619   -3.878

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 88.078 668 87.410 85.823

88.078 668 87.410 85.823

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld t il realkredit inst itut ter, 88.078 t .kr., er der givet  pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 150.533 t .kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit  A/ S er der deponeret  ejerpantebreve på  nom.
1.800 t .kr., der giver pant i ejendommene på Jomfru Anes Gård 5.

Yderligere er der udstedt et  ejerpantebrev t il på nom 50 t .kr. for mellemværende med ejerforenin-
gen, der giver pant i ejerlejlighederne beliggende Ryesgade 52-62, samt ejerpant nom. 15 t .kr. for
mellemværende med ejerforeningen, der giver pant i ejendomme på Maren Turis Gade 10.